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NIEDZIELA PALMOWA                                                                                    05 kwietnia
2020

 

Dziękuję za sprzątanie kościoła w dniu wczorajszym Elżbiecie Pietryczuk i Lidii Koguciuk i Agnieszce
Wagner . Dziękuję także za ofiarę. Na czwartek  o godz. 12.00  zapraszam kolejne nasze rodziny. 

1. Dzisiejsza Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia.. Prośmy o łaskę,
abyśmy w nadchodzącym czasie przeżyli z Panem Jezusem szczery żal za nasze grzechy po to, aby
przeżyć prawdziwą radość z powodu nowego życia, które ofiaruje nam Zmartwychwstały.

Niech palmy które mamy w domu lub które zrobimy zostaną umieszczone w widocznym miejscu w
naszych domach.

 

2. Wielki Tydzień przeżyjmy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. Niech trzy święte dni:
Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się
w misterium paschalne pomimo sytuacji którą obecnie przeżywamy. Przypominam, że na każdym
zgromadzeniu liturgicznym może być jednocześnie 5 osób + celebrans.

 

3. W Wielki Czwartek we wszystkich parafiach celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana
Mszą Wieczerzy Pańskiej, na pamiątką ustanowienia sakramentów Eucharystii i kapłaństwa.
Rozpoczyna ona Triduum Paschalne. W naszej świątyni rozpocznie się ona o godz. 17.00 . Po hymnie
Chwała na wysokości Bogu milkną dzwony i organy, a po Komunii św. Najświętszy Sakrament
zostanie przeniesiony do bocznego ołtarza adoracji. Podczas procesji śpiewany jest hymn Sław,
języku, tajemnicę.

 

 

4. W Wielki Piątek zachowujemy post ścisły, czyli całkowite wstrzymanie się od potraw mięsnych

i spożycie tylko trzech posiłków w ciągu całego dnia, w tym jeden do syta; od tego postu osoby od 14.
do rozpoczęcia 60. roku życia nie mają dyspensy. Niech towarzyszy nam modlitwa, skupienie i
zaduma nad tajemnicą męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Tego dnia na znak smutku i
żałoby nie sprawuje się Eucharystii. Liturgia Męki Pańskiej w naszym kościele o godz. 17.00,
wcześniej o 16.20 Nowenna do Bożego Miłosierdzia a o 16.30  Droga krzyżowa. Na zakończenie
liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do grobu Pańskiego.

 



 

 

5. Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim.  Jest to czas
upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią
Chrystusa. W tym roku nie będzie błogosławieństwa pokarmów w kościele i  poszczególnych
wioskach . Proszę odmówić modlitwę błogosławieństwa w poranek Wielkanocny/ tekst dostarczony
został wszystkim w formie papierowej. Poniżej przypominam jego treść:

 

POŚWIĘCENIE POKARMÓW

K. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

Panie Jezu Chryste, Ty w dzień przed męką i śmiercią poleciłeś uczniom przygotować paschalną
wieczerzę, w dniu zmartwychwstania przyjąłeś zaproszenie dwóch uczniów i zasiadłeś z nimi do
stołu, a późnym wieczorem przyszedłeś do Apostołów, aby wraz z nimi spożyć posiłek. Prosimy Cię,
pozwól nam z wiarą przeżywać Twoją obecność między nami podczas wielkanocnego posiłku, abyśmy
mogli się radować udziałem w Twoim życiu i zmartwychwstaniu. Chlebie żywy, który zstąpiłeś z
nieba i dajesz życie światu, pobłogosław  ten chleb i wszelkie świąteczne pieczywo na pamiątkę
chleba, którym nakarmiłeś słuchających Ciebie wytrwale na pustkowiu i który wziąłeś w swoje
święte i czcigodne ręce, aby go przemienić w swoje Ciało. Baranku Boży, Ty pokonałeś zło i obmyłeś
świat z grzechów, pobłogosław to mięso, wędliny i wszelkie pokarmy, które będziemy jedli na
pamiątkę baranka paschalnego i świątecznych potraw, jakie Ty spożyłeś z Apostołami podczas
Ostatniej Wieczerzy. Chryste, nasze życie i zmartwychwstanie, pobłogosław  znak nowego życia,
abyśmy dzieląc się nimi w gronie rodziny, bliskich i gości, mogli się także dzielić wzajemnie radością
z tego, że jesteś z nami. Pozwól nam wszystkim dojść do Twojej wiecznej uczty w domu Ojca, gdzie
żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

 

6. W sobotni wieczór rozpoczynamy Wigilię Zmartwychwstania Pańskiego. Uroczysta i
najbogatsza w ciągu roku liturgia oznajmi Zmartwychwstanie Chrystusa.

Wigilia Paschalna w naszym kościele rozpocznie się o godz.19.00.

 

W niedzielę Zmartwychwstania Msze Święte
o godz. 6.00, 9.30 i 11.30

W Poniedziałek wielkanocny  o 8.00, 9.30 i 11.30.

 

7.  Spowiedź święta jeszcze  we wtorek i środę włącznie na pół godziny przed mszą świętą o godz.
18.00/ z zachowaniem zaleceń/

 

Prawdopodobnie od Wielkiego Czwartku / jeżeli nie będzie problemów technicznych / będzie



transmisja  online z naszego kościoła.

W tym czasie dla wielu osób będzie to  jedyna forma kontaktu z Kościołem parafialnym. Apeluję  do 
młodych osób o pomoc Waszym rodzicom i dziadkom w udostępnieniu możliwości oglądania tą
drogą Mszy św. i innych nabożeństw z naszego kościoła.

 

 

 

 

 

 

 


